РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения станция      Назаровка
муниципального района

Клявлинский

Самарской области
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от   30.09.2021 г. № 45

Об одобрении прогноза социально-экономического

развития сельского поселения Назаровка
на 2022-2024 г.г.
     Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022-2024 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области 2022-2024  годы (прилагается).
2. В соответствии со ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации представить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022-2024 годы в установленном порядке в Собрание представителей сельского поселения Назаровка одновременно с проектом Решения «О бюджете сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                 В.П.Егоров

Приложение к Постановлению

Главы сельского поселения Назаровка
муниципального района Клявлинский

Самарской области
от   30.09.2021 г. № 45

Прогноз
 социально-экономического развития

сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский

Самарской области на  2022-2024 гг.
	Показатели
	Единица измерения
	Предыдущий 2020 год

	Оценка текущего 2021 года
	Прогноз

	2022
	2023
	2024

	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)
	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)
	I вар-т
(умеренный)
	II вар-т
(базовый)

	1. Среднегодовая численность населения
	человек
	871
	841
	1000
	994
	1000
	994
	1000
	994

	% к пред. году
	91,7
	96,55
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе,  в возрасте:

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1. моложе трудоспособного
	человек
	100
	84
	108
	111
	100
	111
	100
	111

	% к пред. году
	85,47
	84,0
	100,9
	100,0
	92,6
	100,0
	92,6
	100,0

	1.2. трудоспособном
	человек
	580
	479
	585
	570
	585
	570
	585
	570

	% к пред. году
	96,83
	82,58
	99,0
	97,4
	100,0
	97,4
	100,0
	97,4

	1.3.старше трудоспособного
	человек
	191
	278
	260
	248
	260
	248
	260
	248

	% к пред. году
	81,62
	 145,54
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.Численность постоянного населения  на конец года
	человек
	873
	830
	982
	988
	982
	988
	982
	988

	% к пред. году
	91,51
	95,07
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3. Трудовые ресурсы, всего,
	человек
	610
	580
	585
	570
	585
	570
	585
	570

	в  том числе:

	3.1.Трудоспособное население в трудоспособном возрасте
	человек
	580
	554
	585
	570
	585
	570
	585
	570

	3.2. Иностранные трудовые мигранты
	человек

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3. Лица старших возрастов и подростки, занятые в экономике (включая личные подсобные хозяйства)
	человек
	30
	26
	53
	60
	68
	70
	68
	70

	4. Занятые по видам экономической деятельности:
	человек

	- сельское хозяйство

	150
	148
	165
	165
	180
	180
	180
	180

	перерабатывающая промышленность

-производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	- строительство

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- торговля

	4
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	-транспорт

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-связь

	4
	4
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	-здравоохранение

	4
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	-предоставление

социальных услуг

	22
	18
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	-образование

	11
	9
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	-прочие отрасли

	5. Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. Лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учёбой
	человек
	20
	20
	20
	15
	20
	15
	20
	15

	    7. Число приватизированных жилых помещений
	ед.
	-
	-

	8.Общая площадь приватизированных жилых помещений
	кв.м.
	-
	-

	Прогноз Сводного финансового баланса по территории сельского поселения Назаровка

	                 на 2022 год и на период до 2024 года

	Базовый вариант

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022 год

	2023 год

	2024 год

	год
	год
	год

	Доходы

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.

	Справочно:

	Налог на прибыль организаций
	тыс. руб.

	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.

	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	2080
	2703
	2528
	2630
	2743
	2861

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	185
	186
	192
	205
	221
	238

	налог на добавленную стоимость
	тыс. руб.

	акцизы
	тыс. руб.
	1019
	956
	1049
	1089
	1133
	1178

	налог на имущество организаций
	тыс. руб.

	земельный налог
	тыс. руб.
	705
	1311
	875
	908
	944
	982

	прочие налоговые доходы
	тыс. руб.
	171
	250
	412
	428
	445
	463

	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	122
	370
	571
	593
	617
	     642

	Прочие доходы
	тыс. руб.
	4817
	7803
	10800
	11251
	13776
	14322

	Страховые взносы во внебюджетные фонды
	тыс. руб.

	Итого доходов
	тыс. руб.
	7019
	10506
	13328
	13881
	16519
	17183

	Сальдо финансовых взаимоотношений                           с вышестоящими уровнями власти
	тыс. руб.
	3256
	2697
	1897
	2095
	0
	0

	Средства, перечисляемые на федеральный уровень власти
	тыс. руб.

	в том числе:

	в федеральный бюджет
	тыс. руб.

	в государственные внебюджетные фонды
	тыс. руб.

	Средства, перечисляемые на областной уровень власти
	тыс. руб.

	в том числе:

	в областной бюджет
	тыс. руб.

	Средства, получаемые с федерального уровня власти (из федерального бюджета)
	тыс. руб.
	82
	398
	1508
	1395

	Средства, получаемые с областного уровня власти
	тыс. руб.
	3174
	2299
	389
	700

	в том числе:

	из областного бюджета
	тыс. руб.
	3174
	2299
	389
	700

	Всего доходов
	тыс. руб.
	10275
	13203
	15225
	15976
	16519
	17183

	Расходы

	Расходы за счет средств, остающихся                             в распоряжении организаций
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	2283
	2087
	2134
	2215
	2304
	2396

	Расходы на национальную оборону
	тыс. руб.
	82
	94
	95
	95

	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность
	тыс. руб.
	105
	83
	627
	651
	677
	704

	Расходы на национальную экономику
	тыс. руб.
	2525
	2782
	1699
	1764
	1835
	1908

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	805
	2462
	4511
	4682
	4869
	5064

	Расходы на охрану окружающей среды
	тыс. руб.

	Расходы на социально-культурные мероприятия, финансируемые за счет всех уровней бюджетной системы Российской Федерации
	тыс. руб.
	4493
	5669
	6328
	5369
	6834
	7111

	в том числе на:

	Образование
	тыс. руб.
	673
	768
	804
	835
	868
	903

	Культуру, кинематографию
	тыс. руб.
	3781
	4798
	5405
	5610
	5834
	6067

	Здравоохранение
	тыс. руб.

	Социальную политику
	тыс. руб.

	Физическую культуру и спорт
	тыс. руб.
	39
	103
	119
	124
	132
	141

	Средства массовой информации
	тыс. руб.

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	тыс. руб.

	Расходы государственных внебюджетных фондов
	тыс. руб.

	Прочие расходы
	тыс. руб.

	Всего расходов
	тыс. руб.
	10293
	13177
	15394
	15976
	16519
	17183

	Превышение доходов над расходами (+),                                   или расходов над доходами (-)
	тыс. руб.
	-18
	26
	-169
	0
	0
	0